
 

Agenda - Y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd a 

Materion Gwledig 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 24 Mai 2017 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6363  

SeneddNHAMG@cynulliad.cymru

1 Trafodaeth anffurfiol breifat 

(09.30 - 10.20) (Tudalennau 1 - 5)  

 

 Ymchwiliad i bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru - adborth yn 

dilyn ymweliadau rapporteur. 

 

 Trafod opsiynau’r Pwyllgor ar gyfer ymweliadau fel rhan o’r ymchwiliad i 

bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru. 

 

 Paratoi ar gyfer sesiynau tystiolaeth ar lafar. 

 

Dogfennau atodol: 

Papur am ymweliad arfaethedig â Maesteg 

Sioe Amaethyddol Frenhinol Cymru - papur opsiynau 

 

Egwyl  

(10.20-10.30) 

 

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



3 Ymchwiliad i bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru - 

tystiolaeth y trydydd sector 

(10.30 - 11.30) (Tudalennau 6 - 41)  

 

Jonathan Cryer, Swyddog Polisi Defnydd Tir – RSPB Cymru 

Frances Winder, Arweinydd Polisi Cadwraeth – Coed Cadw  
  

Dogfennau atodol: 

Briff cefndirol 

Briff Ymchwil 

Papur 1 - RSPB Cymru 

Paper 2 - Coed Cadw 

 

4 Ymchwiliad i bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru - 

tystiolaeth oddi wrth academyddion 

(11.30 - 12.30) (Tudalennau 42 - 43)  

 

Dr Alec Dauncey, Cydymaith Addysgu - Ysgol yr Amgylchedd, Adnoddau Naturiol 

a Daearyddiaeth, Prifysgol Bangor  

Yr Athro Elizabeth Robinson, Athro Economeg Amgylcheddol - Prifysgol Reading 

 

Dogfennau atodol: 

Papur 3 - Dr Alec Dauncey - Prifysgol Bangor 

5 Papurau i’w nodi 

(12.30 - 12.35)   

 

Gohebiaeth gan Blaise Bullimore gyda gwybodaeth ychwanegol yn dilyn ei sesiwn 

dystiolaeth lafar ar 5 Ebrill 2017 fel rhan o'r ymchwiliad i reoli Ardaloedd 

Gwarchodedig Morol 

 (Tudalennau 44 - 54)  

Dogfennau atodol: 

Papur 4 - Papur i'w nodi - Gohebiaeth gan Mr Bullimore 



Gwybodaeth ychwanegol gan Jim Evans, yn dilyn ei sesiwn dystiolaeth lafar ar 30 

Mawrth 2017 fel rhan o'r ymchwiliad i reoli Ardaloedd Gwarchodedig Morol  

 

Gwybodaeth ychwanegol gan Jim Evans.pdf 

  

 

http://senedd.assembly.wales/documents/s63075/MPAW%2023%20Welsh%20Fishermens%20Association.pdf


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 4

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 6

Eitem 3 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 19

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 
 

RSPB Evidence to the Climate Change, Environment & Rural Affairs Committee Inquiry 

into Forestry & Woodland Policy in Wales. 

 

1. Introduction: 

 

1.1 Cymru welcomes the opportunity to participate in the Committee’s inquiry into Forestry and 

Woodland Policy in Wales, and we would welcome the opportunity to illustrate some of the 

points raised through visits to relevant sites to discuss the issues in more detail. 

 

1.2 RSPB Cymru’s objectives in relation to forestry and woodland include: 

 The protection and enhancement of existing native woodlands, through appropriate 

management to support priority species and habitats. 

 Ensuring new woodland creation is appropriately located to avoid negative impacts on 

biodiversity. 

 The protection and restoration of open habitats including peatlands, heathlands and 

priority grassland habitats. 

 Promoting a new Sustainable Land Management policy for Wales which integrates all 

areas of land use including woodland and forestry policy. 

 

2. Key Recommendations  

 

2.1 We urge the Welsh Government to undertake the following recommendations:  

a) Develop a new overarching Sustainable Land Management policy for Wales 
[...]
thering effort needed for all Wales MPAs and to reassure us that the Welsh
Government will honour their pledge to maintain an effective management regime for the area as
Wales’ only Marine Conservation Zone .          
Yours faithfully,
Robin Crump, B.A.,Ph.D  
=C+,'!"G()#'!*=H!I/F,1('A!=()),%%##?!
!

!
!

Tudalen y pecyn 53

Blaise_13
Highlight

Blaise_14
Highlight

Blaise_15
Highlight

Blaise_16
Highlight

Blaise_17
Highlight

Blaise_18
Highlight



Tudalen y pecyn 54


	Agenda
	1 Trafodaeth anffurfiol breifat
	Sioe Amaethyddol Frenhinol Cymru - papur opsiynau

	3 Ymchwiliad i bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru - tystiolaeth y trydydd sector
	Briff Ymchwil
	Papur 1 - RSPB Cymru
	Paper 2 - Coed Cadw

	4 Ymchwiliad i bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru - tystiolaeth oddi wrth academyddion
	5.1 Gohebiaeth gan Blaise Bullimore gyda gwybodaeth ychwanegol yn dilyn ei sesiwn dystiolaeth lafar ar 5 Ebrill 2017 fel rhan o'r ymchwiliad i reoli Ardaloedd Gwarchodedig Morol





Minutes of the meeting


Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Newid Hinsawdd, 
Amgylchedd a Materion Gwledig
Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd
Dyddiad: Dydd Mercher, 24 Mai 2017
Amser: 09.33 - 12.35

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/4173

------

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Vikki Howells AC

Huw Irranca-Davies AC

David Melding AC

Jenny Rathbone AC

Simon Thomas AC

Tystion:

Jonathan Cryer, RSPB Wales

Frances Winder, Woodlands Trust

Dr Alec Dauncey, Prifysgol Bangor

Yr Athro Elizabeth Robinson, Reading University

Staff y Pwyllgor:

Marc Wyn Jones (Clerc)

Louise Andrewartha (Dirprwy Glerc)

Elfyn Henderson (Ymchwilydd)

http://senedd.tv/


Trawsgrifiad 

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod (PDF 422KB) Gweld fel HTML (239KB)

1 Trafodaeth breifat anffurfiol 

Yn unol â Rheol Sefydlog 17.22, penodwyd Jenny Rathbone yn Gadeirydd dros dro.

Cytunodd y Pwyllgor i ganslo ei gyfarfod ar 8 Mehefin oherwydd yr Etholiad 
Cyffredinol.

Trafododd yr Aelodau eu canfyddiadau yn dilyn yr ymweliadau a wnaed fel rhan o'r 
ymchwiliad i bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru. Hefyd, cytunodd y 
Pwyllgor i gynnal ymweliadau pellach fel rhan o'r ymchwiliad hwn.

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

Cafwyd ymddiheuriadau gan Jayne Bryant AC a Siân Gwenllian AC.

3 Ymchwiliad i bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru - 
tystiolaeth y trydydd sector 

Cyflwynodd y tystion eu hunain ac yna ateb cwestiynau gan yr Aelodau.

4 Ymchwiliad i bolisi coedwigaeth a choetiroedd yng Nghymru -  
tystiolaeth oddi wrth academyddion 

Cyflwynodd y tystion eu hunain ac yna ateb cwestiynau gan yr Aelodau.

5 Papurau i’w nodi 

Nododd yr Aelodau y papurau.

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s63426/24%20Mai%202017.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s63426/24%20Mai%202017.html?CT=2


5.1 Gohebiaeth gan Blaise Bullimore gyda gwybodaeth ychwanegol yn dilyn ei sesiwn 

dystiolaeth lafar ar 5 Ebrill 2017 fel rhan o'r ymchwiliad i reoli Ardaloedd 

Gwarchodedig Morol 

5.2 Gwybodaeth ychwanegol gan Jim Evans, yn dilyn ei sesiwn dystiolaeth lafar ar 30 

Mawrth 2017 fel rhan o'r ymchwiliad i reoli Ardaloedd Gwarchodedig Morol 


